LEI 288/2007
“Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), conforme discriminação a seguir:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	11.100.15.451.0010.2.042
	MANUT. DO PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	3.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CORRENTES

	3.3.00.00.00.00
	DESPESAS DE CUSTEIO

	3.3.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS – PJ
	50.000,00

	3.3.90.39.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS – PJ
	50.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – REC. ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	50.000,00

	SOMA

	50.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior será anulado em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	11.100.15.452.0010.1.023
	AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	10.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – REC. ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	10.000,00

	11.100.15.452.0010.1.025
	PAV. MEIO FIO, CALÇADAS E SARJETAS NO MUNICIPIO

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÕES DIRETAS

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	40.000,00

	FONTE DE RECURSO
	01000 – REC. ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE
	50.000,00

	SOMA

	50.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário, 29 de Junho de 2007.

                       REINALDO KRACHISNKI

                              Prefeito Municipal

PAGE